
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 10913Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE
____________________________________________________________________________

Assunto il 14/07/2022
Numero Registro Dipartimento 364
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8065 DEL 15/07/2022

Oggetto: Individuazione componenti della struttura ausiliaria del Dipartimento Protezione Civile econferimento incarico di posizione organizzativa “Coordinamento affari generali e attivitàamministrative”

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 10913Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
Premesso che:
-con deliberazione n. 205 del 30 maggio 2022, la Giunta regionale ha approvato il Regolamento
sulle strutture ausiliarie ex art. 5 della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, che stabilisce
all’art.1: comma 2 “le Strutture ausiliarie sono articolazioni amministrative, preposte alle attività
correlate all’esercizio delle funzioni di competenza dei Dirigenti generali dei dipartimenti regionali…”;
comma 3 “Le strutture ausiliarie dei Dipartimenti… sono composte da un numero massimo di quattro
unità di personale…”;
-all’art.2, comma 1 “Per il funzionamento delle strutture ausiliarie e delle segreterie tecniche possono
essere istituite Posizioni Organizzative in conformità alle disposizioni del vigente contratto nazionale
del lavoro con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato. Per tale finalità,
la Giunta regionale, nel rispetto di quanto previsto dalla contrattazione collettiva di livello primario e
secondario, assegna, a ciascun Dipartimento, Struttura Assimilata, Avvocatura regionale e al
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, il relativo Budget”;
-l’art. 2, comma 4 del suddetto Regolamento prevede che, il personale assegnato alle strutture è
soggetto al sistema di rilevazione delle presenze, tempo per tempo adottato dall’Ente, con facoltà
di deroghe alle fasce di flessibilità al fine di garantire la funzionalità delle strutture medesime e fermo
restando il rispetto dell’orario complessivo settimanale;
-che con deliberazione n. 253 del 30/06/2022, recante ad oggetto “Regolamento regionale n. 8 del
30 maggio 2022, Strutture Ausiliarie: Composizione ed assegnazione budgets” è stato, tra l’altro,
stabilito di assegnare al Dipartimento Protezione Civile il budget per il funzionamento della struttura
ausiliaria di competenza;
-che la DGR 304 del 08/07/2022 recante “Deliberazione n. 253 del 30 giugno 2022 “Regolamento
regionale n. 8 del 30 maggio 2022, Strutture Ausiliarie: Composizione ed assegnazione budgets”
rettifica ed integrazione” ha apportato talune modifiche alle composizioni delle strutture;
DATO ATTO che con DDG 7527 del 07/07/2022 sono state istituite presso la struttura ausiliaria del
Dipartimento Protezione Civile, le due posizioni organizzative di III fascia di seguito indicate

1. Coordinamento delle attività di funzionamento del Dipartimento;2. Coordinamento affari generali e attività amministrative;
Considerato che con la precitata deliberazione n. 253/2022 la Giunta Regionale ha stabilito che, in
sede di prima applicazione del regolamento regionale n. 8/2022, i componenti delle strutture
ausiliarie, per come indicate nel prospetto allegato A) verranno individuati senza manifestazione di
interesse per garantire la continuità amministrativa delle Strutture apicali;
RITENUTO, al fine di non creare disfunzioni amministrative di - individuare i componenti della
struttura ausiliaria in esecuzione della deliberazione n. 253/2022 tra i dipendenti di categoria D e B;
- di assegnare l’incarico di posizione organizzativa “Coordinamento affari generali e attività
amministrative”;
RILEVATO che



Cod. Proposta 10913Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

-al Dipartimento Protezione Civile, in base al budget assegnato, sono state attribuite tre posizioni
organizzative e un componente di categoria B/C;
-con nota prot. 313540 del 06/07/2022 è stata rappresentata la necessità di rimodulare il budget
assegnato e richiesta l’assegnazione di un componente di categoria B/C in luogo di una posizione
organizzativa;
-con DGR 304 del 08/07/2022 recante “Deliberazione n. 253 del 30 giugno 2022 “Regolamento
regionale n. 8 del 30 maggio 2022, Strutture Ausiliarie: Composizione ed assegnazione budgets”
rettifica ed integrazione” è stato, tra l’altro, assegnato al Dipartimento Protezione Civile un budget
per due unità di categoria B/C;
CONSIDERATO CHE
- l’incarico di posizione organizzativa avrà la durata di un anno e prevede l’erogazione dell’incentivo
corrispondente al valore economico fissato nel Disciplinare delle PP.OO. di cui alla D.G.R.
n.136/2019, per come modificata dalla DGR n. 249/2022, corrispondente alla Posizione
organizzativa di terza fascia di cui all’art.13 del CCNL;
- per il conferimento degli incarichi in questione, oltre che il possesso del diploma di laurea, è
richiesto un elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa, nonché un’esperienza nella
gestione delle attività specifiche correlate alla declaratoria delle Posizioni organizzative;
VISTO, tra il personale di categoria D, il curriculum vitae della dott.ssa Concetta Esposito, matr.
1002445, cat. D e tenuto conto delle competenze maturate in ambito amministrativo, del titolo di
studio posseduto, del possesso di competenze amministrative e specialistiche adeguate allo
svolgimento dell’incarico, avuto riguardo alle funzioni svolte nel pregresso periodo del rapporto di
lavoro, e tenuto conto del possesso di capacità professionali ed attitudine allo svolgimento
dell’incarico;
Ritenuto, che la dott.ssa Concetta Esposito, per quanto rilevato, sia in possesso delle capacità ed
esperienze professionali necessarie allo svolgimento dell’incarico di “Coordinamento affari generali
e attività amministrative”;
VISTO, tra il personale di categoria B, il Curriculum vitae della dott.ssa Caterina Gatto, matr. 348680,
tenuto conto delle conoscenze e competenze maturate nelle mansioni esercitate nel pregresso
periodo del rapporto di lavoro, nonché del possesso di capacità professionali ed attitudine allo
svolgimento dell’incarico;
Considerato che la compatibilità dell’istituto con il finanziamento stabilito in sede di contrattazione
decentrata è garantita dalle attestazioni di copertura finanziaria espressamente rilasciate dai
dirigenti proponenti nella predetta deliberazione di Giunta Regionale n. 253/2022, che assegna al
Dipartimento Protezione Civile il budget relativo al finanziamento delle predette posizioni
organizzative;

DECRETA
per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e confermati di:



Cod. Proposta 10913Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

-di individuare nella struttura ausiliaria del Dipartimento Protezione Civile in esecuzione delladeliberazione n. 253/2022, quale componente tra il personale di categoria D, la dott.ssa ConcettaEsposito, matr. 1002445 e tra il personale di categoria B la dott.ssa Caterina Gatto, matr. 348680;
-di conferire l’incarico di posizione organizzativa di terza fascia denominata: “Coordinamento affarigenerali e attività amministrative” alla dott.ssa Concetta Esposito, matr. 1002445, cat. D;
-di precisare che in base all’art. 2, comma 4 del Regolamento n. 8/2022, al suddetto personale èapplicabile la deroga alle fasce di flessibilità al fine di garantire la funzionalità della struttura ausiliariae fermo restando il rispetto dell’orario complessivo settimanale;
-di demandare a successiva disposizione l’assegnazione degli obiettivi individuali per l’anno 2022relativi all’incarico;
-dare atto che gli incarichi hanno durata annuale e possono essere revocati anticipatamente dalDirigente, in relazione a sopravvenuti mutamenti organizzativi che coinvolgano le attività oggettodell’incarico o in conseguenza di valutazione negativa della performance individuale;
-dare atto, altresì, che per le funzioni connesse all’incarico conferito con il presente provvedimento,spettano l’indennità di posizione e l’indennità di risultato nella misura di cui al disciplinare approvatocon DGR n. 136/2019 e modificato con DGR n. 249/2022;
-notificare il presente decreto al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, ed alle dipendentiinteressate;
-pubblicare il provvedimento, in formato aperto, sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile2011 n. 11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE2016/679.

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleDomenico Costarella(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 10913Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 364 del 14/07/2022

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO Individuazione componenti della struttura ausiliaria del Dipartimento ProtezioneCivile e conferimento incarico di posizione organizzativa “Coordinamento affari generali eattività amministrative”

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 14/07/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


